
                                  平成２９年９月４日 

通級指導教室設置校校長 様 

関   係   所  属  長 様 

                         静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会  

会長（静岡市立番町小学校長）大石 成伸 

副会長（浜松市立北浜小学校）山下 勝久 

 

県西部地区言語・聴覚・発達障害教育研究会担当者講習会の開催について 

 

初秋の候、貴職におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より言語・

聴覚・発達障害教育について御理解と御協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、県西部地区言語・聴覚・発達障害教育研究会担当者講習会を下記のとおり開催いたします。

つきましては、貴校の担当者の出席について御配慮くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時  平成２９年１２月２日（土） 

受付  ９：１５～９：３０ 

講演  ９：３０～１１：１５ 

諸連絡 １１：１５～１１：３０    

２ 場  所  袋井市立高南小学校 ２階 ブックタウン 

３ 内  容  講習会 

テーマ 「幼児期及び学齢期の吃音の指導や支援について」 

昨年に引き続き、谷先生に吃音についてのお話を伺います。 

講 師  谷 哲夫 先生 

（聖隷クリストファー大学リハビリテーション学部言語聴覚学科 准教授） 

４ 参加申し込み 参加申し込み票にて、ＦＡＸで１０月３１日（火）までにお申し込みください。 

〈申し込み先〉 〒437-0033 袋井市上田町３０６－２ 

         袋井市立高南小学校 ことばの教室 袴田 友子 宛 

ＴＥＬ・ＦＡＸ（０５３８）４３－９１０５ 

 

 

 

袋井駅より 

徒歩１５分 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会場案内図 



 

１２月２日（土）担当者講習会 参加申込票 

送信日 平成２９年    月    日 

宛 先 
袋井市立高南小学校 ことばの教室  袴田 友子 宛 

ＦＡＸ（０５３８）４３－９１０５ 

送信者  

 

所属校名【       】電話（       ） 

氏名 

 

氏名 

 

氏名 

 

氏名 

 

氏名 

 

氏名 

 

☆谷先生にお聞きしたいことがありましたらお書きください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※本票のみでお送りください。 

 


